
 
 

                   COMUNE DI CANEGRATE 
                   CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 0083550015 

 
 
DETERMINAZIONE N. 40/SOCIA     DEL  04/05/2022 
 
Imp.  365 
 
CIG: ZED362A88A 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE CENTRO RICREATIVO ESTIVO 
MODULO INFANZIA ANNO 2022, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER IL 2023  
  

Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali con 
Decreto Sindacale n. 26 del 31.12.2021; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale in 
data 28.02.2022 deliberazione n. 11; 

Visto il PEG 2022/2024 assegnato con deliberazione G.C. n. 55 del 16.03.2022;   
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del 

Comune; 
 

PREMESSO 
 
Che con Deliberazione G.C. n. 70 del 06.04.2022 si esprimeva l’indirizzo di garantire per l’anno 
2022 la realizzazione di un Centro Ricreativo Estivo per minori in età dai 3 ai 6 anni – Modulo 
Infanzia; 
 
Che con Determinazione n. 34/SOCIA del 07.04.2022 si provvedeva alla realizzazione di 
un’indagine di mercato volta all’affidamento del servizio di Centro Estivo per l'anno 2022, 
eventualmente rinnovabile per il 2023; 
 
Che, a seguito delle proposte presentate da n. 3 Cooperative (rif. prot. 6664, 7124, 7182), viste le 
proposte tecnica ed economica, si ritiene di procedere all’affidamento in via diretta alla 
Cooperativa Albatros ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
dell’art. 1 comma 2 lett. A del DL 76/2020 convertito con Legge 120/2020, utilizzando il sistema di 
Intermediazione Telematica di Regione Lombardia – SINTEL1 e che a tal fine, con prot. n. 7516 del 
28.04.2022, è stata definita la procedura RDO n° 153860629 con relativa documentazione 
annessa; 
 
Visti gli esiti di tale procedura, atteso di provvedere in merito e ritenuto di procedere all’impegno 
relativo all’organizzazione del centro ricreativo estivo 2022, per l'importo aggiudicato di € 5.614,28 
oltre IVA, pari a € 5.894,99 IVA compresa, imputandolo come segue: 

                                                 
1 Strumento obbligatorio di pari rango, ovvero alternativo al MEPA così come dichiarato alla Sezione Lombardia della Corte dei Conti 
con parere n.312 del 18.07.2013; 



 esercizio 2022 per € 5.894,99 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione 
completa U.1.03.02.15.008 codice di bilancio riferimento procedura n. 511000; 

 dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 
per € 5.894,99; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare l’organizzazione del centro ricreativo estivo 2022 modulo infanzia, anno 2022, 

eventualmente rinnovabile per il 2023, presso la scuola dell’Infanzia G. Rodari via Asiago 
Canegrate, a ALBATROS COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede legale a Legnano in 
Corso Garibaldi, 94, aggiudicataria di tale servizio, come da procedura RdO Sintel ID n. 
153860629 alle condizioni di cui alla lettera di invito e Scheda tecnica della citata 
procedura. 

 
2. Di dare atto che l’aggiudicazione sarà efficace soltanto dopo l’esito positivo delle verifiche e 

controlli ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 50/2016. 
 

3. Di impegnare l'importo di € 5.894,99 a favore di Albatros Cooperativa Sociale Onlus 
nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue:  
 esercizio 2022 per € 5.894,99 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione 

completa U.1.03.02.15.008 codice di bilancio riferimento procedura n. 511000; 
 dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 

2022 per € 5.894,99. 
 

4. Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate, fatti salvi gli impegni 
preventivi assunti. 

 
 

    IL RESPONSABILE AREA 
         Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali 
                                       Dott. Gian Piero Colombo 

  
     

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000 

 
    IL RESPONSABILE AREA 

         Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali 
                                       Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 bis 
comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
                     IL RESPONSABILE AREA 

  Contabilità e Programmazione economica  
                               Fulvia Calienno     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 12/05/2022 e vi rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 Lì, 12/05/2022  

    IL SEGRETARIO GENERALE 
                           Dr.ssa Teresa La Scala 
 

Determinazione n. 40/SOCIA del 04/05/2022
 


